GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

17/07/2024, 11:35

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 004/2024

NÍVEL MÉDICO

CONVOCAÇÃO Nº 002

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 004/2024 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir e

digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF os documentos de comprovação das

informações prestadas no ato da inscrição, junto com Formulário de relação de documentos

e encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), para o destinatário Grupos

e Comissões - SESA – EDITAL SESA Nº 004/2024 – MÉDICO, no período de 17 de

JULHO de 2024 até às 10:00_horas do dia 20 de JULHO de 2024.

1.1. No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação

- Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

2. Conforme o item 9.8 do Edital Nº 004/2024, a SESA não se responsabilizará por eventuais

prejuízos, causados pelo encaminhamento incorreto da documentação, pelo encaminhamento

não efetivado da documentação, ou ainda, pelo encaminhamento da documentação para o

local errado, do indicado no Edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no

Sistema E-Docs.

3. Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que estejam

ilegíveis, com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura, serão

desconsiderados.

3.1.  É responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização dos documentos

comprobatórios seja concluída de forma satisfatória, legível, em todas as partes.

4. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1 do Edital de

Convocação para que sua documentação comprobatória seja recebida com sucesso.

Incorrendo  em erro, pela não observância do dia e hora final para envio da documentação

exigida na 2ª etapa do Processo Seletivo, o E-Docs será desconsiderado.

5. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será

publicado, exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato,

acompanhar todas as publicações de seu interesse no referido site

MIGUEL PAULO DUARTE NETO

Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

17/07/2024, 11:35

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MÉDICO REUMATOLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Raiza Cansian Tuão 2583992

2 Bárbara Ferraco Dalmaso 2583066

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICA DO ESPÍRITO SANTO
CARGO: MÉDICO ORTOPEDISTA E TRAUMATOLOGISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Marcelo Cadilhe Pereira 2583952

2 Rafael Frechiani Moulin 2584479

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICA DO ESPÍRITO SANTO
CARGO: MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Larissa De Carvalho Fornaciari 2584786

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: MÉDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Marina Paes Patrao 2584745

12 Vitor David Sartório 2583452

13 Amanda Grazielle Furtunato Da Silva 2582759

14 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA DE NEGRO  2583492

15 Amine Selim De Salles Goncalves Melado 2584484

16 Bruna Rothschaedl Santos 2583790

17 Camila Baptista Pulschen 2585104

18 Letícia Bonacossa Ferrari 2584062

19 Marianne Simmer Bueno Merisio 2584848

20 Nathalia Soares De Barros 2582816

21 Thais Araujo Lira 2584147

22 Rodrigo Andrade Oliveira 2582546

23 Marcelo Cristiano Lins Martins 2584904

24 Roberto Batista Marques Junior 2583633

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

17/07/2024, 11:35

25 Francisco De Souza Serra 2582424

26 Bruna Moara Fadini Dupphi 2583755

27 Raphaela De Almeida Lima 2584154

28 Tatiane Da Cunha Marques Goncalves 2583724

29 Diego Augusto Sá Delunardo 2583779

30 Amelani Davel Ferreira Porchera 2582970

31 Alice Bizerra Reis Cunha Martins 2583236

32 Mylene Bastos Barbosa 2585090

33 Manuela Lirio Prates Pimentel 2585062

34 Matheus Corteletti Silveira Rodrigues 2582875

35 Mariana Capaz E Souza 2583913

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: MÉDICO PSIQUIATRA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Fernanda Baldo Gomes 2585121

2 Roberta Bitencourt Moreira 2583869

3 Estevão Dente Rosa 2584301

4 Marcos Vinícius Cipriano 2584288

5 Rita De Cacia Ferreira Da Silva 2582958

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rita De Cacia Ferreira Da Silva 2582958

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: MÉDICO DO TRABALHO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ricardo Ramos Pereira 2583515

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: MÉDICO DO TRABALHO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Aline Kelly Rodrigues 2582899

2 Ricardo Ramos Pereira 2583513

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

17/07/2024, 11:35

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: MÉDICO REGULADOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Juliana Salim Gonçalves Freitas 2584659

2 Carolini Pereira Schafer 2585080

3 Carla Maria Calmon Vintena 2582713

4 Tamires Rayane Paula Cruz Silva 2583349

5 Thiara Barcelos Rocha 2583024

6 Lana Coelho De Oliveira E Silva 2584610

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: MÉDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Andressa Motta Aurich 2584304

2 Katharine Marino Colombo 2582569

3 Cristina Annichini De Castro 2582795

4 Marcia Cotta Caldeira Brant 2583577

5 Kelly Dematte Silva Mattede 2582558

6 Tiago Prates Barros 2583040

7 Giovana Trevisani Dias 2584344

8 Belisa Pereira Sossai 2582578

9 Larissa Queiroz Belmok 2583112

10 Camili Pereira Schafer 2585076

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Amanda Tatiane Gomes Almeida Ferrari 2584550

2 Sarah Lima Ribeiro 2585087

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: MÉDICO PNEUMOLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Laís Fraga Pereira 2583432

2 Alessandra Buback Salgado Veloso 2583032

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

17/07/2024, 11:35

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: CAPAAC - CENTRAL DE ATENDIMENTO PSIQUIÁTRICO ARISTIDES
ALEXANDRE CAMPOS

CARGO: MÉDICO PSIQUIATRA
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Luisa Rocha Tinoco Bonadiman 2583208

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO SANTOS NEVES
CARGO: MÉDICO CIRURGIÃO  GERAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Bruno Teixeira Ladeia 2583977

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
CARGO: MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA E METABOLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Nayra Cristhine Carneiro Fundão Barboza 2584591